Qui seruos. C. Hic est duplex lra. fm primā deficit suos i tex. s. lz istā glo. pone casum vide eā r breuiter hoc. d. Si suo relinq̄t libertas r hēditas p̄ciū seruoꝝ. detrahif. h. d. hec lec. non est bona: q. quādo seruo relinq̄t libertas r aliud pecuniariū relictu: tunc de relicto pecunia rio detrahif fal. et d. p̄cio suoꝝ: ut. l. plane. s. ad. l. fal. est ergo alia lra in q. ē suos: r s. istam ponit casus i gl.

27

scdo modo uide ea. heclec. pbat p Dy. qa quando qo rogaf manumittere suu no pt cogi adire per eu: ut. l. cogi. s. si suo. s. e. z no. j. e. gl. dic ergo reteta hac scda positioe qz qz fuit rogat manumittere sos suos z eis restituere hereditate deducto pco fuoru: vñ hoc fuit expfuz. z pone qz hfs adiuu spote vfalliter pp p au ser uoz si hfditas no esset soluendo quis pateret danu. sz quando hfditas est soluendo danuz pati no dz ut hic.

Querit gl. utru heres istitut rogatus de restituendo suo possit cogi adire. Glo. distiguit qd examinabo latius. j. e. l. no est cogendus. z. l. si res aliena in fi.

Ex. l. sequenti.

Si pimus fideicomissari scdo restituit: an apud fideicomissariu pmu remaneat ius fideicomissarie hfdi tatis: ibi. Quero. Et an cu bonoruz possessor de iure pcario hfditatez restituit ex trebelliano apud eum remaneat ius hfditariu: ibi. Quero bonorum.

Asser. Si unus ex fideicomissarijs herede cogit adire z restituere totuz fructus iudicio testoris pceptos suo fidei

comissario no restituit. sec in eo qd iure accrescedi lucrif. Itē ab eo qrtā no detrahit. b. d. Quero qē rō diuersitatis iter pmu casu z scdm. Rñ. pimus loquitur in fructibz q iudicio testatoris pceptiuntur. z iudicio testatoris lucrif hfs. z sic erit lucrif psonē. Scds casus loquitur in iure accrescedi: qa magis accrescit rei qz persone ut de ac. h. l. si totu. de usufr. l. si tici. Tertu casu loquitur quando falcidia qztra nolūtate deficti detrahit. ideo fideicomissari a fideicomisso no deducit cu voluntas testatoris no fuerit z ptas iuris no hz locu nisi i hfdē. Tenio ad gl. op. s. e. l. i. s. inde nerati. So. ut i gl. z bñ. Quero utru delegatis particularibz relictis ab hfdē fideicomissari detrahit fal. Dic ut in gl. z dixi in. s. ide nerati. Quero utru a fideicomissario in fideicomissariu trāseat actio ipso iure. dic ut i gl. Quero fideicomissariu pmu fideicomissario scdo restituit. an apd fideicomissariu pmu remaneat ius fideicomissarie hereditatis. Glo. qz no. Pug. ztra. iter alia q gl. dicit ē qz eu qui est hfs de iure ciuili senatusconsultu no pot facere desinere esse hfdē qd no est uez: qa senatusconsultuz est de iure ciuili. id pot facere eu desinere esse hfdēz qui ē de iure ciuili. sz in hoc tractatu id no fecit qa noluit. uoluit eni qz solu utiles transferrent. opi. tñ glo. na est. ut. l. i. s. de illo. s. e. z. C. e. l. pe. p hoc illud qd dī qz si pmu cessionari cedit scdo apud eu nil remanet: ut. l. emptor. C. de here. uel ac. ue. p. gul. i spe. de cessi. ac. z in fili dicit glo. qz si prius emphytheota facit aliū emphytheota qz apud eu nihil remanet: ut. l. fi. C. de iur. emphy. facit qd no. i. l. i. in gl. fi. C. ut in pos. leg. z hoc ē utile scire. nā id qd dī i. l. iij. C. d. noua. s. qz ille cui cessit actionē pot solui: est uerum qñ apud eu qz cessit remanēt directe. sz qñ apud eu qz cessit nihil remanet qd ē qñ soluz utiles habebat: tūc ei no poterit solui: qa nihil apud eu remanet. Quero bono. poss. de iure ptorio hfditate restituit ex trebelliano. an apd eum remanet ius hereditariu. Glo. qz sic. Pro huius declaratioe debes scire qz in hereditate est unum ius vte hereditariuz. z hoc est apud bonorū possessorē vti le. Sunt et iura particularia: ut actōes hereditarie que ppetit aduersus debitores hereditarios. z ista cōpetunt bonoruz possessori directa: ut no. in. l. ij. de bon. pos. here. pe. Luz ergo directe sint penes bonoruz possessorē restituendo utiles trāfferret: z apud euz remanēt directe. z in hoc bñ diceret glo. Sed gl. qrt d ipso iure hfditario vñ. Querit eni an remaneat heres tunc est dubiuz: qa si heres est: tunc est hfs utiliter. z fideicomissariuz est heres utiliter. ergo duo sunt heredes i solidū. Eodē modo possum dicere qz no eodē modo sed unus est heres utiliter de iure ptorio. alius utiliter ex senatusconsulto. uel aliter dico qz bonorū possessor qñqz habet ius hereditariu directum. quādoqz vti